

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD ELECTRONORTE MEDIO -
HIDRANDINA S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Expresado en Miles de Soles

CONCEPTO	II TRIMESTRE		Cifras Auditadas al 31 de Diciembre					
	AÑO 2024		2023		2022		2021	
		%		%		%		%
ACTIVO CORRIENTE								
Efectivo y equivalente de efectivo	90,185	4%	64,679	3%	32,948	2%	27,980	2%
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	191,425	9%	200,185	10%	196,544	10%	198,204	11%
Cuentas por cobrar a Relacionadas	2,581	0%	4,558	0%	7,493	0%	6,692	0%
Otras cuentas por cobrar (neto)	61,270	3%	45,090	2%	38,100	2%	32,040	2%
Inventarios	31,775	1%	30,160	1%	39,677	2%	38,506	2%
Activos Mantenidos para la Venta		0%		0%				0%
Gastos pagados por anticipado	2,699	0%	1,725	0%	1,748	0%	120	0%
Total Activo Corriente	379,935	18%	346,397	17%	316,510	16%	303,542	16%
ACTIVO NO CORRIENTE								
Otros activos financieros	17,997	1%	14,665	1%	12,027	1%	7,932	0%
Propiedades, planta y equipo (neto)	1,725,522	81%	1,707,427	82%	1,634,072	83%	1,546,031	83%
Activos intangibles (neto)	1,085	0%	1,195	0%	1,341	0%	1,106	0%
Activos por impuesto a las ganancias diferidos		0%		0%		0%		0%
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	232	0%	253	0%	362	0%	851	0%
Otras cuentas por cobrar	400	0%	464	0%	358	0%	497	0%
Total Activo No Corriente	1,745,236	82%	1,724,004	83%	1,648,160	84%	1,556,417	84%
TOTAL ACTIVO	2,125,171	100%	2,070,401	100%	1,964,670	100%	1,859,959	100%
PASIVO CORRIENTE								
Otros pasivos financieros	240,447	11%	135,354	7%	218,943	11%	194,997	10%
Cuentas por pagar comerciales	185,508	9%	148,465	7%	112,945	6%	108,727	6%
Cuentas por pagar a Relacionadas	1,938	0%	2,065	0%	1,254	0%	1,099	0%
Provisiones	16,256	1%	12,284	1%	20,098	1%	24,274	1%
Provisión por beneficios a los empleados	16,887	1%	22,832	1%	21,994	1%	20,276	1%
Ingresos diferidos	22,531	1%	22,531	1%	22,731	1%	19,165	1%
Otras cuentas por pagar	118,499	6%	104,651	5%	85,381	4%	86,793	5%
Total Pasivo Corriente	602,066	28%	448,182	22%	483,346	25%	455,331	24%
PASIVO NO CORRIENTE								
Otros pasivos financieros	95,132	4%	98,797	5%	786	0%	2,008	0%
Cuentas por pagar a Relacionadas	8,954	0%	9,088	0%	8,711	0%	8,351	0%
Otras cuentas por pagar	29,347	1%	34,171	2%	36,637	2%	36,928	2%
Pasivos por impuesto a las ganancias diferidas	18,736	1%	18,476	1%	15,002	1%	13,343	1%
Provisiones		0%		0%		0%		0%
Provisión por beneficios a los empleados	6,110	0%	5,962	0%	5,268	0%	4,140	0%
Ingresos diferidos (neto)	402,233	19%	409,590	20%	409,088	21%	370,131	20%
Total Pasivo No Corriente	560,512	26%	576,084	28%	475,492	24%	434,901	23%
TOTAL PASIVO	1,162,578	55%	1,024,266	49%	958,838	49%	890,232	48%
PATRIMONIO								
Capital Emitido	770,185	36%	770,185	37%	749,217	38%	749,217	40%
Capital Adicional		0%		0%		0%		0%
Otras Reservas de Capital	130,555	6%	116,505	6%	102,836	5%	91,340	5%
Resultados Acumulados	50,138	2%	151,061	7%	147,255	7%	125,533	7%
Otras Reservas de Patrimonio	11,715	1%	8,384	0%	6,524	0%	3,637	0%
TOTAL PATRIMONIO	962,593	45%	1,046,135	51%	1,005,832	51%	969,727	52%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2,125,171	100%	2,070,401	100%	1,964,670	100%	1,859,959	100%

